СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27 марта 1989 г. N 98

 О СОЗДАНИИ ВСЕРОССИЙСКОГО ХОЗРАСЧЕТНОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ ПО

 ПРОЕКТИРОВАНИЮ, СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ

 ГАЗОПРОВОДОВ И ГАЗОВОГО ХОЗЯЙСТВА ПРИ СОВЕТЕ МИНИСТРОВ

 РСФСР

 Совет Министров РСФСР постановляет:

 1. Создать в г. Москве на базе объединений "Росгазификация" и "Росгазспецстрой"

 Министерства жилищно-коммунального хозяйства РСФСР Всероссийское хозрасчетное объединение

 по  проектированию,   строительству  и эксплуатации газопроводов и газового

хозяйства

 "Росстройгазификация" при Совете Министров РСФСР, без увеличения численности работников

 предприятий и организаций этих объединений, расположенных в г. Москве.

 2. Возложить на Всероссийское хозрасчетное объединение по  проектированию,

 строительству

 и эксплуатации газопроводов и газового хозяйства при Совете Министров РСФСР:

 проведение единой технической политики и комплексное решение вопросов, связанных с

 газификацией и эксплуатацией систем газоснабжения на территории РСФСР;

 осуществление газотехнического надзора за строительством и эксплуатацией систем

 газоснабжения;

 функции генерального проектировщика и заказчика по строительству на территории РСФСР

 распределительных газовых сетей и других объектов газового хозяйства исполкомов местных

 Советов народных депутатов, а также выполнение этих функций по договорам с предприятиями и

 организациями министерств и ведомств РСФСР;

 функции генерального подрядчика по строительству газопроводов-отводов высокого давления

 диаметром 426 мм и ниже, а также распределительных газовых сетей низкого давления;

 выполнение субподрядных работ по газификации жилищного фонда, коммунально-бытовых,

 сельскохозяйственных и других объектов в соответствии с заключенными договорами;

 функции фондодержателя централизованно распределяемых строительных машин и

 механизмов, транспортных средств, оборудования и других материально-технических ресурсов,

 необходимых для газификации и эксплуатации газового хозяйства;

 проведение научно-исследовательских, проектно-изыскательских, конструкторских работ,

 производство газового оборудования и приборов, внедрение новой техники и передовых технологий;

 осуществление в установленном порядке внешнеэкономической деятельности.

 Всероссийское хозрасчетное объединение по проектированию, строительству и эксплуатации

 газопроводов и газового хозяйства при Совете Министров РСФСР осуществляет руководство

 деятельностью предприятий, объединений и организаций, входящих в его состав, используя

 исходные данные планирования в качестве основы для формирования плана: контрольные цифры,

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 государственные заказы, долговременные экономические нормативы и лимиты, обеспечивая строгую

 увязку между собой устанавливаемых предприятию, объединению, организации исходных данных

 для планирования.

 3. Утвердить и ввести в действие согласованную с Советами Министров автономных

 республик, крайисполкомами и облисполкомами структуру управления строительством и

 эксплуатацией газопроводов и газового хозяйства, предусматривающую образование с учетом

 местных условий:

 в автономных республиках, краях и областях производственных объединений по газификации и

 эксплуатации газового хозяйства, а также проектно-строительных и других объединений,

 предприятий и организаций, выведя их из состава территориальных производственных объединений

 жилищно-коммунального хозяйства.

 Производственные объединения по газификации и эксплуатации газового хозяйства

 подчиняются соответствующим Советам Министров автономных республик, крайисполкомам,

 облисполкомам и входят в состав Всероссийского хозрасчетного объединения по проектированию,

 строительству и эксплуатации газопроводов и газового хозяйства при Совете Министров РСФСР;

 в автономных областях и округах, городах и районных центрах эксплуатационных трестов,

 управлений, служб и участков, которые входят в состав производственных объединений по

 газификации и эксплуатации газового хозяйства.

 4. Утвердить состав Всероссийского хозрасчетного объединения по проектированию,

 строительству и эксплуатации газопроводов и газового хозяйства при Совете Министров РСФСР

 согласно Приложению.

 Председатель

 Совета Министров РСФСР

 А.ВЛАСОВ

 Управляющий Делами

 Совета Министров РСФСР

 И.ЗАРУБИН

 Приложение

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 к Постановлению

 Совета Министров РСФСР

 от 27 марта 1989 г. N 98

 СОСТАВ РОССТРОЙГАЗИФИКАЦИИ ПРИ СОВЕТЕ МИНИСТРОВ РСФСР

 Республиканское производственное управление "Орггаз" с подведомственными ему

 пусконаладочными подразделениями, г. Москва

 Производственное специализированное проектно-строительное объединение "Газстрой" с

 входящими в его состав специализированными строительно-монтажными трестами, управлениями,

 передвижными механизированными колоннами и Управлением производственно-технологической

 комплектации, г. Москва

 Саратовский государственный научно-исследовательский и проектный институт

 "Гипрониигаз", г. Саратов

 Саратовский завод "Газаппарат", г. Саратов

 Краснодарский опытно-механический завод, г. Краснодар

 Челябинский опытно-механический завод, г. Челябинск

 Специализированное управление "Росгазкомплект", г. Москва

 Производственные объединения по газификации и эксплуатации газового хозяйства

 автономных республик, краев и областей

 Управляющий Делами

 Совета Министров РСФСР

 И.ЗАРУБИН

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/